
Ekonomka, profesorka a emeritní rektorka Mendelovy univerzity v Brně (2018–2022) byla zvolena jako historicky 
první žena do vedení brněnské univerzity a stala se nejmladší rektorkou v ČR. Univerzita prošla pod jejím vedením 
významnou modernizací a změnami, které si pro své funkční období Danuše Nerudová vytyčila za cíl. Během  
jejího působení v čele instituce získala Mendelova univerzita jako první vysoká škola v České republice HR Award, 
ocenění za vytváření rovných příležitostí a transparentnost v oblasti řízení lidských zdrojů. 

V rámci svého profesního působení se věnuje tématu daní, jejich harmonizaci s evropským právem, důchodům 
či rovným příležitostem žen a mužů. Získala řadu mezinárodních i politických zkušeností. Od roku 2018 předsedala 
Komisi pro spravedlivé důchody, která předložila návrh důchodové reformy se širokou odbornou i politickou 
shodou. Ačkoli Komise vznikla za předchozí vlády, návrh reformy převzala většina stran do svých volebních 
programů, nová vláda jej zahrnula do programového prohlášení a navazuje na něj. Během první vlny Covid-19 
společně s dalšími odborníky založila občanskou expertní iniciativu KoroNERV-20, která dávala politikům konkrétní 
doporučení, jak efektivně bojovat s dopady pandemie. 

Mezi hlavní témata její kandidatury patří kromě úspěšného zvládnutí ekonomické krize i témata jako  
důstojný život pro všechny, ochrana naší půdy a krajiny, empatické a civilní prezidentství i vůle a umění  
naslouchat, domluvit se a nacházet dohody i tam, kde to zdánlivě není možné.

Podle profesorky Nerudové bude jedním ze zásadních témat prezidentských voleb zvládnutí zhoršující se ekonomické 
situace českých občanů a rostoucí ceny energií, potravin a služeb: „Zažíváme rekordní zdražování, inflaci a máme 
všichni obavy z budoucnosti. Na podzim budou rezonovat ekonomické důsledky války a to, že řada českých 
domácností včetně těch ze střední třídy bude ohrožena chudobou. Musíme vyvést naši zemi z ekonomické krize.  
Nedokážu nečinně přihlížet chudnutí lidí v naší zemi. Věřím ve stát, kde má naději na slušný život každý.  
Jako ekonomka chci přispět k tomu, aby se naší zemi opět dařilo.“ 

„Potřebujeme hlavu státu, která vrátí řadě opomíjených lidí důstojnost, bude k občanům přistupovat s úctou 
a respektem a bude schopna komunikovat se všemi skupinami obyvatel, nejen s některými.“

„V naší zemi během posledních let řady krizí a výzev chyběl hlas nejvyššího představitele, který by dokázal zemi 
uklidnit, nabídnout svoji kompetenci k řešení krize a ocenit extrémní nasazení celé řady lidí, kteří ukázali, jak 
silní ve skutečnosti jsme. Chyběl tu hlas, který by lidem dal naději, že to společně zvládneme,“ uvádí profesorka 
Danuše Nerudová své další důvody, proč se rozhodla kandidovat. 

„Mnohokrát jsem si v životě potvrdila, že s vůlí naslouchat a domluvit se lze nacházet dohody i tam, kde 
to zdánlivě není možné. Vím, že společně dokážeme problémy dneška překonat,“ dodává ke své vizi  
České republiky a života v ní Danuše Nerudová. 

Pro svoji kandidaturu sbírá Danuše Nerudová se svým týmem podpisy občanů. Ve všech regionech se rozšiřuje síť 
petičních stánků a míst, kde je možné profesorku Nerudovou podpořit podpisem na petiční arch.

S manželem Robertem mají dva syny a žijí v Brně. Volný čas tráví společně v obci Telecí na Vysočině, kde opravili 
historickou faru. Mezi zájmy profesorky Nerudové patří turistika, rybaření, houbaření a vaření.

Danuši Nerudovou můžete sledovat i na sociálních sítích 
a také na jejím oficiálním webu: danusenerudova.cz

DANUŠE NERUDOVÁ JE NEZÁVISLÁ 
A NESTRANICKÁ KANDIDÁTKA 
NA PREZIDENTKU ČESKÉ REPUBLIKY.


